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ogsaa strax opgiven igjen. Man vilde der- 
hos herved komme til at bedømme Roe- 
sukkerne efter et ganske andet og ganske 
anderledes gjennemfort Princip end de 
indforte fremmede Sukkere, og saaledes at- 
ter bringe en Ulighed tilveie "). Der , 
foreligger derhos andre Momenter, hvor- , 
paa en ligelig Beskatning vil kunne i 
bygges. Man har nemlig saavel for Roe- 
sukkernes som for Rersukkernes Vedkommende 
omfattende Undersøgelser om deres Raffinerings- 
værdi eller hvilket Udbytte de gjennemsnitlig 
give ved Raffineringem og der er herved for- 
mentlig tilveiebragt et Grundlag, hvorpaa en 
ligelig Beskatning vil kunne bygges. Der blev, 
som alt ovenfor omtalt, ifølge Overenskomst af 
8de Novbr 1864 af Frankrig, England, Belgien 
og Holland i Faellesskab i Köln foretaget meget 
omfattende og samvittighedsfuldt ledede Under- 
segelser med Kolonialsukkere og franske Roesukkere, 
angaaende det Udbytte, som de forskjellige Sorter 
Sukker, klasfificerede efter de hollandske Stan- 
dard-Numere, give ved Raffinering nærmest for 
derigjennem at bestemme den Godtgjørelse, der ret- 
telig bør tilstaaes vedUdførsel af raffineret Sukker, 
hvorefter de saaledes vundne Resultater bleve trak- 
tatmæssig fastslaaede mellem de nævnte S ta te r  
(Deklaration af 20de Novbr 1866). Disse 
Resultater vare, naar alt Udbyttet omsattes i 
Melis, at Sukkere fra Nr. 15홢홢홢18, begge med- 
regnede, gave 94 pEt., Sukkere af Nr. 10홢홢14, 
begge medregnede, gave 88 pEt., Sukkere af Nr. 
7홢홢홢9, begge «medregnede , gave 80 pEt. og 
Sukkere under Nr. 7 gave 67 pEt. Efterat disse 
Undersøgelser vare sluttede, lod den preussiske Re- 
gjering i samme Fabrik foretage tilsvarende, ganske 
paa samme Maade anstillede Undersøgelser ude- 
lukkende med Roesukkere, nemlig med 807,109 
Pd. Roesukkere fra talrige Fabriker i Provindsen 
Sachsen, Brnnsvig og Anhalt idet de bedste og 
sletteste Sorter holdtes ude. Proverne ordnedes 
ligeledes efter de hollandske Standard-Numere, og 
der toges: 15,80 pCt. af Nr. 15, 24,k;8 pEt. af 

i) Det samme vil kunne indvendes mod en af Dr. 
Scheibler i Berlin foreslaaet Undersøgelsesmaade 
af raa Sukkere, der bestaar i ved en Række Væ- 
sker, der ikke opløse det krystalliserede Sukker, at 
fortrænge alt Farvestof og Ikke-Sukker og kveie 
Mesters. « 

Nr. 14, 22»zz pEt. af Nr. 13, 19,92pCt. af 
Nr.12, 11,70pCt.afNr. 11,5,25pCt. afNr.9. 
Udbyttet omsat i Melis blev derved fundet at 
være 86,45pCt., hvilket Tal dog, som Gjennem- 
snitsudbytte af det indenlandske Roesukker, ved 
de af den preussiske Regjering senere foretagne 
Undersøgelser og Overveielser rettedes til 85,s5«z 
pEt. 

Af den ovenstaaende Fremstilling af frem- 
mede Landes Lovgivninger vil det ses, at man der, 
forsaavidtBeskatningsmaaden iøvrigt tilsteder det, 
sammenstiller Roesukkere med Koloniaksukkere af 
Nr. 10 til 14, saaledes i Holland og Belgien. 
Der er ogsaa stor Opfordring til her at foretage 
en Sammenligning netop med de til nysnævnte 
Numere hørende Kolonialsukkere da det fortiins- 
vis er dem, der benyttes i Raffinaderierne her i 
Landet (efter hvad der foreligger om Fabrika- 

tionsforholdene her, benyttes der af Sukkere af 
Nr. 15 eller derover 10pCt., af de mellem Nr. 9 
og 15 liggende Sukkere 65 pEt. og 25 pEt. af 
Sukkere lavere end Nr. 9; beregnes deres Raf- 
fineringsværdi i Henhold til deførste i Köln fore- 
tagne Undersøgelser, vil denne være ea. 87 pCt.). 
Da der nu ved de første Forsøg i Köln 
har været undersøgt Udbyttet af en Blanding 
af forskjellige Kolonialsnkkere og fransk Roe- 
sukker, og dette sidste for anden Klasse Suk- 
keres Vedkommende (Nr. 10홢홢14) har været 
tilstede i en Mængde af 28 pEt., og da der 
i hvert Fald i den første Tid i Raffinaderierne 
her -vil blive bearbeidet Roesukkere i Forbindelse 
med Rørsukkere, taler meget for, at man her, 
som i hine tvende Lande, uden videre stiller 
Roesukkere paa samme Afgiftsvilkaar som 
de nævnte Rørsukkere. Formenes der imidlertid 
at burde tages afgjørende Hensyn til, at 
der kan fremstaa Rasfinaderien som ene bear- 
beide Roesukkere, vil man i de tydske Under- 
søgelser have et. Grundlag for Beskatningen. 
Af disse vil det ses, at 100 Pund Roesukker 
gjennemsnitlig give samme Udbytte som 97,5s4 II 
Rorsukker af Nr. 10홢홢홢14, at der altsaa herefter 
bør godtgjøres hine 2,436 pEt. i Vægten, eller 
at man ved at sætte Afgiften paa indenlandsk 
Sukker lig med Tolden paa de nysnævnte Rør- 
snkkere (herunder ikke Muskovados-Sukkere) 
med et Fradrag af 2,5 pEt. vil, med det 
valgte Udgangspunkt, komme en ligelig Beskat- 


